
2022年 4月 15日 

愛知県トラック協会 

海上コンテナ部会 御中 

名古屋港運協会 

ターミナル部会 

 

新 RFIDタグ運用開始のご案内 

 

 

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、新 RFID タグにつきまして、下記日程より運用を開始する運びとなりましたので

ご案内いたします。 

TCB に関しましては新 RFID タグ使用時より、インゲート受付以降の運用変更が生じま

すので、添付資料のご確認をお願いいたします。 

 

今後は公道での新 RFID 活用等、更なる効率化を検討していく所存です。これまで貴部

会より貴重なご意見とご支援を賜りました事、深く感謝申し上げると共に、今後も同様の

ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

運用開始日 ： 2022年 5月 30日（月） 

導入施設  ： 名古屋港コンテナターミナル施設 

集中管理ゲート 

以下の港運バンプール施設 

（上組） ― KTCC、KSVP 

（フジトランス）― 西浜コンテナヤード 

（名港海運） ― 東浜コンテナセンター、富浜バンプール 

 

 

尚、旧 RFID タグは、運用開始日以降、港運バンプール施設でご使用頂くことが出来

ません。また、7月以降にはコンテナターミナル施設、及び集中管理ゲートに於きまして

もご使用頂けない環境となりますこと申し添えます。 

 

以上 


